GJAKDYA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVIES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njiésia e Prokurimit
Gjakové, daté 02.11.2023

Zyrari Pérgjegiés i Prokurimit | Komungs sé Gjakovés, né mbéshtetje 1€ nenit 108/A (paragrali
10.1} t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr, 04/L-042, i ndryshuar dhc plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 (paragrafi
63.1.1) t& Rregullores pér Prokurim Publik /Nr.001/2022, t& publikuar nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkes¢s pér ri-shgvrtim (& datés
30.10.2023, t& parashtruar nga Operatori Ekonomik "Rojet e Nderil "SH.P.K., lidhur me
aktivitetin ¢ prokurimit me titull: “Ri-Tender-Sigurimi [izik i objekteve t& Komunés s€
Gjakovés”, Nr. i prokurimit- Nr, i prokurimit- 632-23-7911-2-1-1, Nr. i brendsh&ém-632-23-059

=211, nxjerr:

VENDIM

|. Refuzohet si e paplotésuar, Kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik "Rojet e
Nderit "SH.P.K. e dt.30.10.2023, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “*Ri-Tender-
Sigurimi fizik i objekteve t& Komunés sé GjakovEs™, Nr. i prokurimit- Nr. i prokurimit- 632~
23-7011-2-1-1, Nr. i brendsh&ém-632-23-059 -211, kundér NJOFTIMIT MBI VENDIMIN
E AUTORITETIT KONTRAKTUES, té datés 24.10.2023, & publikuar né platformén
clektronike t&¢ KRPP-sé.

2. Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i
publikuar me daté: 24.10.2023;
3. Autoriteti Kontraktues, vendos gé té vazhdoj me aktivitetin ¢ prokurimit;

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit dhe 1& publikohet n platformén elektronike
& KRPP.



Arsyetim

Me dt.30.10.2023, Operatori Fkonomik "Rojet e Nderit " SH.P.K. ka parashtruar Kérkesé pér
rishgyrtim lidhur me aktivitetin prokurimit: “Ri-Tender-Sigurimi fizik i objekteve & Komuncs
s& Gjakovés”, Nr. i prokurimit- Nr. i prokurimit- 632-23-7911-2-1-1, Nr. i brendsh&m-632-23-
039 -211.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me datg 02.11.2023, ka shqyrar kérkesén né
fjalé si mé poshié:

Pretendimi juaj nuk géndron, sepse Operatori Ekonomik i rekomanduar pér kontraté, ka ofruar
analizé Financiare sic @shté kérkuar ng FDT dhe éshié me gmim mé t€ ulét s¢ oferta juaj.

Zyrtari Pérgjegjis i prokurimit bazuar ne ato g& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kitij vendimi, ankuesi mund t€ paraqes€ankesg prané OSHP-sé . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Faton Guii} g,

or il Z}rres s¢ Prokurimit

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés s& Kryetarit te Komunés:
Te gjitha paléve te interesuara;
Arkivit t&€ Komunés



ANALIZA FINANCIARE

KOMUNA GJAKOVE BUXHETI 390,000.00

IPaga netto 280|
Paga brutto 305.26
ORET MESATARE TE NATES 58.67 ORE apo 176 ore/ 3 ndrrimg 58.67
LLOGARITJA E CMIMIT PER ORE 305.26 EURO /176 ORE 1.73
CMIMI PER ORE NATE 1.73%*30% 0.52
CMIMI PER ORE FESTA 1.73*50% 0.87
Oret e nates 176/3 ndrrime - 58.67 ore mesatare x 0.52 3051
Oret e festave 8 ore ne muaj duke pas parasysh se ka 11
dite festa dhe 12 puhsime ge | bie mesatarisht 8 ore per
muaj 8x0.87 5.22
PUSHIMI VIETOR 305.26/176 ore*8ore*21 dite pune
mesatare / 12 muaj 24.28
TOTAL PAGA BRUTTO PER NJE PUNETOR ME ORAR NATE
FESTA DHE PUSHIM VIETOR 365.27
TRUSTI NGA PUNEDHENES! 18.26
TOTAL PAGA ME TE GJITHA SHPENZIMET PER MJE PUNETOR 5 383.53
PUNETOR ME ORAR TE RREGULLT ZYRTAR 305.26
PUSHIMI WVIETOR 24.28
TOTAL PAGA ME PUSHIM 329.54
TRUSTI NGA PUNEDHENESI 16.48
TOTAL ME SHPENZIME PER PUNETOR SIGURIMI ME ORAR 8 346.02
total numril punetoreve ,me 24 ore 24 punetor x 383.53 9204.72
totali | punetoreve me orar 8 ore zyrtar 14 punetor * paga
346.02 484474
totali per muaj 14048.96
uniformat nuk jane llogaritur sepse punetoeet jane pajisur
me uniforma para tenderimit e poashtu edhe me pajisje
sigurie 0.00
totali | pagaave per 24 muaj 337174.99
fitimi | kompanise 1.00
total me fitim 337175.99
total ore pune per 24 muaj 185120.00
total | ores pa tvsh 1.82
tvsh 18% 0.33

2.15
Ose me tvsh 185120%2.15 397563.71




